



فرایند تخصیص ارز دارو را پیگیری می کنیم

دوشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۹ / ۱۸ محرم الحرام ۱۴۴۲ / ۷ سپتامبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

# اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



ترویج واژه مجعول اینترنت ملی، خیانت به کشور است

شماره ۳۰۳۸ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

## بررسی راه‌های تامین مالی پروژه های تولید مسکن انبوه؛

# قول معیشتی و اقتصادی روحانی به مردم

رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر اعلام کرد:

## ۱۹ شهریور طرح «نذر آب ۳» کلید می خورد

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، گفت: طرح «نذر آب ۳» از ۱۹ شهریور ماه با هدف مقابله با تبعات خشکسالی آغاز می‌شود و تا ۱۶ مهر ماه نیز ادامه خواهد داشت.



محمد نصیری، از اجرای طرح «نذر آب ۳» از ۱۹ شهریور با هدف مقابله با تبعات بی‌آبی در ۴ استان دچار خشکسالی خبر داد و افزود: در این طرح ملی که تا ۱۶ مهر ادامه دارد، ۱۲ استان به عنوان معین و ۱۲ استان دیگر به عنوان پشتیبان مشارکت دارند. رئیس سازمان داوطلبان ادامه داد: سومین مرحله «طرح نذر آب» در ۶ شهرستان نیک شهر، چابهار، هامون، نیمروز، ایرانشهر و خاش در استان سیستان و بلوچستان، سه شهرستان نهبندان، سربیشه و خوسف در استان خراسان جنوبی، شهرستان ریگان در استان کرمان و ۲ شهرستان بندرلنگه و حاجی آباد در استان هرمزگان که دچار خشکسالی هستند، اجرا می‌شود.

وی افزود: همچنین در اجرای این طرح از توان ۱۲ استان برخوردار از جمله زنجان، مرکزی، قزوین، گلستان، قم، تهران، یزد، خراسان رضوی، اصفهان، کرمان، بوشهر و فارس به عنوان استان‌های معین شهرستان‌های یادشده استفاده می‌شود و از توان ۱۲ استان آذربایجان غربی، چهارمحال و بختیاری، مازندران و کیش نیز به عنوان استان‌های پشتیبان استفاده می‌شود. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: در طرح نذر آب ۳، سه محور حمایت‌های معیشتی، خدمات درمانی (با پیوست ویروس کرونا) و برخورد با تنش‌های آبی به شکل استقرار تانکر، تصفیه آب و لوله کشی برای دسترسی مردم به آب آشامیدنی سالم اجرایی می‌شود.

نصیری توضیح داد: طرح نذر آب از ۲ سال پیش و به دنبال بحران خشکسالی در استان‌های جنوب و جنوب شرقی کشور، با هدف تامین آب شرب مناطق محروم با کمک مردم و به همت جمعیت هلال احمر اجرا شد که در این طرح علاوه بر آب‌رسانی به شهرهای درگیر با خشکسالی، اموری از جمله حضور داوطلبانه پزشکان و ویزیت رایگان مردم، توزیع بسته‌های معیشتی و غیره نیز انجام می‌شود.

## فعالیت ۱۵ میلیون معلم و دانش آموز در شرایط شیوع کرونا



۲

رئیس دستگاه قضا: یک جوان معتاد شود همه مسئولیم

## کمر قاچاقچی موادمخدر باید شکسته شود



رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه همه در قبال اعتیاد یک جوان یا آسیب دیدن یک خانواده مسئول هستیم، گفت: مسئله سواد معذبانه از مهم ترین موضوعات امروز است که بنیان خانواده و جوانان ما را تهدید می کند. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در نشست آسیب شناسی و بررسی روند مبارزه با مواد مخدر که روز یکشنبه با حضور فعالین حوزه مبارزه با اعتیاد و همچنین دبیر و تعدادی از اعضای ستاد مبارزه با مواد مخدر در دفتر رئیس دستگاه قضا برگزار شد، مسئله مواد مخدر را یکی از اولویت دارترین مسائل کشور دانست که مقابله با آن نیازمند عزم همگانی در سطوح عالی کشور است.

رئیس قوه قضاییه گفت: امروز مساله مواد مخدر بنیان خانواده و جوانان ما را تهدید می کند و به معضلی تبدیل شده که مشکلات فراوانی را در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی و اخلاقی به وجود آورده و همه باید با حساسیت با آن برخورد کنند.

آیت الله رئیسی با تأکید بر لزوم تشدید برخوردهای امنیتی و انتظامی با پدیده مواد مخدر، تصریح کرد: در جهانی که آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از کشت مواد مخدر و تبدیل مواد سنتی به صنعتی حمایت و قاچاقچیان زیر چتر ناوگان‌های آمریکایی مواد مخدر را جابجا می کنند، نباید به کمک‌های خارجی در مبارزه با مواد مخدر امید بست.

رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: اقدامات سازمان‌های بین المللی در حمایت از ایران برای مبارزه با مواد مخدر، از حرف و اعطای مدال فراتر نمی‌رود و اراده جدی برای ریشه کنی مواد مخدر و معضل اعتیاد ندارند؛ در حالی که بر هیچکس پوشیده نیست که جمهوری اسلامی صادفانه‌ترین برخورد را در این عرصه دارد.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه اجازه نمی‌دهیم سوداگران مرگ با توزیع مواد مخدر به ساختارهای اجتماعی آسیب بزنند، ادامه داد: اطلاعات مجرمانه‌ای داریم که نشان می‌دهد آمریکا و کشورهای اروپایی حامی قاچاقچیان مواد مخدر هستند و دست شان آلوده است و ما بسته شکسته شود و استرداد اموال قاچاقچیان معنا ندارد.

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر جدیت دستگاه قضا در ضربه زدن به بنیان‌های اقتصادی قاچاقچیان مواد مخدر و مصادره اموال آنها، تصریح کرد: باید کمر قاچاقچی که کمر به نابودی جوانان ما بسته شکسته شود و استرداد اموال قاچاقچیان معنا ندارد. آیت الله رئیسی افزود: توزیع مواد مخدر درآرمانزایی می‌کنند وی، توسعه اقدامات اطلاعاتی را از مسائل محوری در برخورد با مبارزه با مواد مخدر دانست و با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های مردمی برای شناسایی و کشف شبکه‌های قاچاق و مراکز تولید و توزیع مواد مخدر، گفت: هر چه کار اطلاعاتی قوی‌تر باشد، مانع از ورود مواد مخدر به قلب کشور می‌شود.

آیت الله رئیسی افزود: اینک معاندان متجاهری دستگیر و پس از صرف هزینه‌های فراوان دوباره آزاد شود و به اقدامات خود ادامه دهد و به مردم آزار برساند، قابل پذیرش نیست و اگر نیاز به اصلاح قانون داریم باید این کار انجام شود تا دغدغه‌های مردم هر چه سریع‌تر رفع شود.

رئیس قوه قضاییه در عین حال متذکر شد که نباید با نگهداری معنادرین متجاهر در زندان بر جمعیت زندانیان کشور افزوده شود بلکه این افراد و حتی قاچاقچیان باید در فضایی مناسب نگهداری شوند و در ادامه با تأکید بر احداث اردوگاه‌های جدید برای نگهداری و بازاجتماعی سازی معنادرین تصریح کرد: اقدامات پیشگیرانه و مقابله‌ای قابل تقدیر است، اما همه این اقدامات باید موجب کاهش تهدیدات شود.

وی، لزوم نظارت بر فضایی مجازی را نیز مورد تأکید قرار داد و از دستگاه‌های مسئول در حوزه فضای مجازی خواست که اجازه ندهند فضای مجازی به محیطی امن برای معاملات مواد مخدر و فعالیت افراد فاسد و بیچاره کردن خانواده‌ها توسط قاچاقچیان تبدیل شود.

اصلاح و بر روزرسانی قانون مبارزه با مواد مخدر، تشدید انسداد مرزها، تقویت دیپلماسی مبارزه با مواد مخدر، تلاش برای کاهش عرضه و تقاضا و اقدامات به هم پیوسته فرهنگی و اجتماعی در کنار اقدامات امنیتی و انتظامی و قضایی از دیگر موضوعات مورد تأکید رئیس دستگاه قضا در برخورد با مواد مخدر بود.

آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه هیچکس نباید مساله مبارزه با مواد مخدر را موضوعی فرعی تلقی کند، متذکر شد: اگر جوان معنادر شود یا بنیان یک خانواده متزلزل شود، همه ما مسئولیم و کوچک‌ترین قصور و تقصیر در انجام مسئولیت از احدی پذیرفته نیست.

وی گفت: اگر با قدرت و اقتدار و هماهنگی و همکاری جمعی با مواد مخدر مبارزه کنیم، با وجود همه خیانت‌ها و حمایت‌های آمریکا و اروپا از مافیای مواد مخدر، می‌توانیم این معضل را حل کنیم، اما باید بدانیم که تهدیدات گسترده است و باید متناسب با آن اقدام نماییم.

آیت الله رئیسی افزود: امروز درآمد بسیاری از گروه‌های تروریستی اطراف ما از قاچاق مواد مخدر است و این مساله دیگر نه تنها یک موضوع انتفاعی که موضوعی سیاسی است و باید با قدرت در برابر آن ظاهر شویم و با همه توان و ظرفیت به مبارزه با آن بپردازیم.



متقاضیان معرفی شده به بانک‌ها هم گفت: ۶۲ هزار و ۱۸ نفر (۱۸۶۰ درصد) از مشمولان بوده‌اند و تعداد تشکیل دهندگان پرونده در بانک هم یک هزار و ۶۱۳ نفر (۰.۴۸ درصد) از مشمولان هستند. اسلامی گفت: مجموع مبلغ وام مصوب ۱۷ هزار و ۵۰۹ میلیارد و ۹۵۰ میلیون ریال بوده و مبلغ وام پرداخت شده ۱۰۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال بوده است. وزیر راه و شهرسازی در پایان تصریح کرد: تعداد متقاضیانی که تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کرده‌اند، تاکنون ۶۷۸ مستاجر (۰.۲ درصد از مشمولان) بوده‌اند.

### خبر

#### بانک گردشگری اسپانسر اصلی باشگاه فوتبال پرسپولیس باقی ماند



بنابر امضای دومین قرارداد بانک گردشگری با باشگاه پرسپولیس، اسپانسر اصلی این بانک تا پایان فصل لیگ برتر فوتبال کشور (سال ۱۰۴۱) ادامه دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، مذاکرات مربوط به این قرارداد که از سال گذشته شروع شده بود، بین مقام های ارشد بانک گردشگری و باشگاه پرسپولیس و همچنین شرکت آتیه پرداز امضاء شده است.

بر اساس قرارداد امضا شده بین طرفین، ۲ محور اساسی مورد توافق قرار گرفت. به موجب این قرارداد، بانک گردشگری در فصل های آتی تا سال ۱۰۴۱ در تمام مسابقات اعم از لیگ برتر، جام حذفی و ... به عنوان اسپانسر باشگاه پرسپولیس انتخاب و مقرر شد نام و نشان بانک گردشگری بر روی پیراهن پرسپولیس نقش آفرینی کند. همچنین طبق قرارداد یاد شده توافق شد در راستای افزایش آمار مشتریان بانک گردشگری، بانک فوق با همکاری باشگاه پرسپولیس و شرکت آتیه پرداز نسبت به صدور کارت هواداری با ایجاد مزایا و خدمات مالی مناسب برای هواداران باشگاه پرسپولیس اقدام کند. همچنین طی مفاد قرارداد اسپانسر، بانک گردشگری در مدت دو فصل و نیم به عنوان حامی اصلی باشگاه پرسپولیس انتخاب شده است.

تیم فوتبال پرسپولیس با ۲۶ امتیاز در صدر جدول رقابت‌های لیگ برتر قرار گرفت و برای چهارمین بار متوالی قهرمان این لیگ شد. متوالی قهرمان این لیگ شد. بانک خصوصی زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند، همواره حمایت از بخش ورزش کشور را در برنامه ریزی‌ها لحاظ کرده است.

### خبر

#### سپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت: بازگشت ارز حاصل از صادرات محصولات کشاورزی

سپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در نشست مشترک با وزیر جهاد کشاورزی، آمادگی شرکت ملی صنایع مس ایران برای تامین کود فسفاته مورد نیاز کشاورزان را اعلام کرد. جعفر سرفینی در این نشست با بیان این مطلب، افزود: شرکت ملی صنایع مس ایران پروژه های بسیار بزرگی را در دست اجرا دارد که تامین کود فسفاته مورد نیاز بخش کشاورزی را نیز می‌تواند با توجه به فسفات وارداتی و ذخایر فسفات کشور انجام دهد.

وی همچنین تصریح کرد: تامین کود سوپر فسفات ساده (SSP) در قالب یک پکیج می‌تواند با تامین مواد اولیه لازم (خاک مورد نیاز) در دستور کار تولید قرار بگیرد.

\*هماهنگی برای ساماندهی موضوع ثبت سفارش نهادهای دامی

سپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص موضوع ثبت سفارش نهادهای دامی بیان کرد: در این خصوص با هماهنگی وزیر جهاد کشاورزی آمادگی داریم که جمع بندی نقاط مشترک را در راستای تامین منافع عمومی مردم و کشور و تسهیل امور به اطلاع معاون اول رئیس جمهور برای انجام هرگونه اقدام مقتضی برسانیم. سرفینی با اشاره به موضوع صادرات محصولات کشاورزی در صادرات با اوراسیا گفت: از سازمان توسعه تجارت ایران خواستهایم تا نماینده وزارت جهاد کشاورزی را در کمیسیون ها، جلسات و مذاکرات مشترک شرکت بدهد.

وی با اشاره به برخی ممنوعیت‌های صادراتی در حوزه جهاد کشاورزی اضافه کرد: برخی تصمیمات تاوجه به شرایط و اقتضات زمانی و در نظر گرفتن منافع کشور انجام می‌شود که اعمال برخی محدودیت‌ها برای صادرات محصولات کشاورزی نیز از آن جمله است و در این موضوع نیز آماده همکاری و هماهنگی با وزارت جهاد داریم.

سپرست وزارت صمت همچنین با تأکید بر ضرورت بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور گفت: ارزش صادرات محصولات کشاورزی همچون ارز صادرات فولاد و مس و... باید به چرخه کشور باز گردد. سرفینی با اشاره به تشکیل شورای برای پیگیری امور مربوط به تجارت زعفران گفت: مسائل مربوط به صادرات در شورای ملی زعفران مورد بررسی قرار می‌گیرد که نماینده جهاد کشاورزی نیز در این جلسات شرکت کند.

وزیر راه و شهرسازی:

## وام ودیعه مسکن فقط به ۶۷۸ مستاجر رسیده است

وزیر راه و شهرسازی گفت: ۶۷۸ مستاجر (۰.۲ درصد از مشمولان) تسهیلات ودیعه مسکن را دریافت کرده اند. محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی درباره آخرین آمار ثبت نام کنندگان در طرح اقدام ملی مسکن گفت: کل درخواست‌های ارسال شده یک میلیون و ۴ هزار و ۵۹۰ مورد و کل رد شده‌ها ۹۶ هزار و ۵۸۳ نفر بوده است. او ادامه داد: کل افتتاح حساب‌ها ۶۵ هزار و ۲۰ مورد بوده و البته ۳۸۸ نفر هم در انتظار افتتاح حساب هستند. وزیر راه و شهرسازی درباره مبلغ آورده متقاضیان هم گفت: تاکنون مبلغ آورده متقاضیان ۱۳ هزار و ۹۵۷ میلیارد (۱۳۰۶۹۸۷۰۲۰۰ ریال) بوده و تعداد متقاضیانی که آورده را واریز کرده‌اند هم ۳۴ هزار و ۱۴۱ نفر بوده است. اسلامی درباره تعداد پروژه‌های تعریف شده طرح اقدام ملی مسکن هم گفت: ۲۷۴ پروژه تاکنون تعریف شده و تعداد واحدهای تعریف شده هم به ۵۰ هزار و ۷۵۱ واحد مسکونی رسیده است. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه پرداخت تسهیلات وام ودیعه مسکن به تازگی شروع شده است، گفت: هم اکنون دریافت تسهیلات وام ودیعه مسکن با اتصال سامانه‌های بانک‌ها به وزارت راه و شهرسازی به

صورت تصاعدی در حال رشد است و به یک جریان پایدار تبدیل شده است. بر این اساس مردم می‌توانند به سرعت مدارک و اطلاعات خود را تکمیل کنند و در مقابل بانک‌ها هم در حال واریز تسهیلات به حساب مردم هستند. او درباره آخرین آمار درباره طرح ودیعه مسکن تا ۱۴ شهریور ماه گفت: کل پیامک‌های دریافتی ۲ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۱۱ مورد بوده و کل پیامک‌های دریافتی با کدملی صحیح یک میلیون و ۸۱۹ هزار و ۷۴۱ پیامک (۷۷.۸۰ درصد از کل پیامک‌های دریافتی) بوده است. اسلامی تصریح کرد: تعداد کل تکمیل درخواست‌ها ۴۱۳ هزار و ۸۹ مورد بوده یعنی ۲۲.۷۰ درصد از پیامک‌ها صحیح بوده است. او همچنین درباره تعداد پیامک‌های رد شده هم گفت: ۵۱ هزار و ۵۱۳ (۱۲.۴۷ درصد) از درخواست رد شده است. وزیر راه و شهرسازی درباره تعداد مشمولان این واحدها هم گفت: ۳۳۳ هزار و ۴۴۲ نفر (۸۰.۷۲ درصد) تکمیل درخواست شده‌اند. اسلامی درباره تعداد متقاضیانی که در فهرست ذخیره و کسانی که در اولویت دوم قرار دارند، گفت: ۲۶ هزار ۹۴۱ متقاضی در این فهرست قرار دارند که ۶۵.۲ درصد را شامل می‌شود. وزیر راه و شهرسازی درباره تعداد